[bookmark: _GoBack]10.06.2022г. №10
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НОВО-НИКОЛАЕВСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ДОПОЛНИТЕЛЬНОМ СОГЛАШЕНИИ К СОГЛАШЕНИЮ О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВО-НИКОЛАЕВСКОЕ» АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН» на 2022 ГОД.

На основании главы 26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.1ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.11 ст.5 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», пунктов 36, 37, руководствуясь Уставом муниципального образования «Ново-Николаевское», Дума муниципального образования «Ново-Николаевское»

РЕШИЛА:

1. Передать Думе муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» полномочия по организации осуществления внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Ново-Николаевское» на 2022 год.
2. Заключить дополнительное Соглашение с Думой муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» о передаче полномочий по организации осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Ново-Николаевское» на 2022 год.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Буровский вестник», разместить на официальном сайте информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы
Ново-Николаевского
муниципального образования
Л. Б. Бахаева

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Администрацией муниципального образования «Ново-Николаевское» Администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

п. Усть-Ордынский	                                                 «___»___________2022г.

На основании пункта 4.1 статьи 4 Соглашения о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Администрацией муниципального образования «Ново-Николаевское» Администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» от _____________ 2022 года (далее Соглашение) Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в лице мэра района Осодоева Геннадия Алексеевича, действующего на основании Устава с одной стороны и Администрация муниципального образования «Ново-Николаевское» в лице Бахаевой Людмилы Борисовны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
Внести изменение в пункт 5.1 статьи 5 изложив в следующей редакции: «5.1. Срок действия Соглашения с _____________20___года по 31 декабря 20___ года».
Внести изменение в пункт 5.3 статьи 5 изложив в следующей редакции:
«5.3 Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
5.3.1. По соглашению Сторон;
5.3.2. В одностороннем порядке без обращения в суд:
5.3.2.1. в случае установления факта ненадлежащего осуществления Администрацией муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» переданных ему полномочий;
5.3.2.2. в связи с существенным изменением обстоятельств (в том числе изменением действующего законодательства Российской Федерации и/или Иркутской области), из которых Стороны исходили при заключении настоящего Соглашения.».
3. Внести изменение в пункт 5.4 статьи 5 изложив в следующей редакции: «5.4. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется другой Стороне в письменном виде не позднее чем за месяц до расторжения Соглашения».
4. Дополнить статью 5 пунктом 5.5 следующего содержания: «5.5. При прекращении настоящего Соглашения Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» возвращает Администрации муниципального образования «Ново-Николаевское» полученные от нее денежные средства в объеме неисполненных обязательств».
5. Дополнить статью 7 пунктом 7.3 следующего содержания: «7.3. В случае просрочки перечисления межбюджетных трансфертов, предусмотренных в статье 2 настоящего Соглашения, Администрация муниципального образования «Ново-Николаевское» уплачивает Администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка России за каждый день просрочки платежа от не выплаченных в срок сумм. Ответственность за просрочку наступает по истечении пяти рабочих дней после наступления дня оплаты, определенного статьей 2 настоящего Соглашения.
6. Настоящее дополнительное соглашение подготовлено на 2 листах в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.
7. Подписи сторон

	Администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»
Иркутская область 669001
Эхирит-Булагатский район
п.Усть-Ордынский, ул.Балтахинова,д.20
тел/факс: 8(39541) 3-11-69
	Администрация муниципального образования «Ново-Николаевское»

Иркутская область 669522
Эхирит-Булагатский район
с.Ново-Николаевск , ул.Советская, д.40

	ИНН/КПП 8506009690/850601001
	ИНН/КПП8506009676/850601001

	БИК 042520001
	БИК 042520001

	Наименование банка: Отделение Иркутск  г.Иркутск
УФК по Иркутской области (Комитет по финансам и экономике администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»)л/с 04343017250
	Наименование банка: Отделение  Иркутск г.Иркутск
УФК по Иркутской области (Администрация муниципального образования «Ново-Николаевское»
л/с 03343017520

	р/с 40102810145370000026
	р/с 40204810800000000

	ОКТМО 25657000
	ОКТМО 25657432101

	КБК 90320240014050000151

______________ Г.А. Осодоев
       (подпись)

______________ Л.Б. Бахаева
       (подпись)